Maximè Reverendæ dignitatis tuæ, Vestrarum-
que Clarissimarum & Pl. Reverendarum
dignitatum cliens

DANIEL NORDIIN.

Ad
Doctissimum Humanissimumq; Philosophiæ
CANDIDATUM,
Dn. DANIELEM NORDINUM
ANGERMANNUM,
Pro Gradu de *Informatione Principis* disputaturum,
commilitonem & amicum meum colendum.:
DANIEL NORDIN,
Per Anagramma.:
NIDORN, ? DA LENI

IDOR nonNE nocet male? DA
Deus enthea LENI
Aura currenti fraga, sapura diu!

L. m^q
ENEVALD. SVEN. Q. G. A.
S.S. Tb. D. hodiè Acad. Rector.

Politissimo Viro Juveni,
Dn. DANIELI NORDIIN,
Philosophiæ Candidato laudatissimo, amico & commiliti
meo dilecto, pro honoribus in Philosophia obtinendis, de *Insti-*
tutione Sc. Principis doctè disputanti, gratu-
latio ἀποσχεδιασικῆ:

SI REX ipse bonus; bonus est quoque civis; S'inde
Principis eximium mos quoque calcar habet..
Principis exemplar monstras NORDINE perampli:
Hinc te jure bono publicus ornat bonos.

AND. WANOCHIUS
Phil. Pract. & Hist. Prof.
Fac. Phil. Decan.

MEM.

MEMBRUM PRIMUM,
*Efficaciam institutionis ejusq; initium seu
Tempus representans.*

§ I.

AD veram Ecclesiam sive constituendam sive cognoscendam, principatus à Deo amplissimos accipiendos, thesaurosque hæredibus maximos cumulandos, non solum vivere seu nasci, verum præsertim benè vivere necessum est; quomodo autem hoc fiet nisi filii jam crescentes, tradantur Magistris, à quibus rectè gubernentur, bonisque Educatoribus, à quibus vitam agere suo loco dignam, & leges datas & dandas servare discant?

§ II.

Cum vero institutio seu educatio quæ maximè expediatur, in quarum cardine summa vitæ humanæ versatur felicitas, non utiq; intermittendæ; quia teneræ mentes ut vites sunt, quæ pedamentis quibusdam ac radicibus indigene jaceant; ita pueri, ut informentur plurimum interest: præsertim cum ad benè beateq; vivendum, rempublicanq; regendam, maxima sint momenta, ut quidam excellentissimus in Academia, Hassio-Schaumburgica Professor egregiè docet & differit.

§ III.

Nisi enim illi, qui præclaram indolem cum anima bona
sortiti

fortiti sunt, naturæ bonis & ingenitis illis virtutum seminibus, educationem acceperint liberalem, plerumque accidit, ut vel æruginem contrahentes, in Socordiam & pravitatem degenerent, vel instar plantæ succo necessario destitutæ penitus elangvescant. Arbori proinde non temere hominem conferendum esse, censent rarioris doctrinæ viri, cujus pedes radices, & capilli frondes sunt: quæ si gnaviter excolatur, dum tenera & flexibilis est, si rami inutiles circumcisi, tunc quia in altitudinem assurgat rectam jamque grandior facta optimos & sapos proferat fructus, extra dubium est, juxta eminentia quarundam Academiarum ingenia.